
平成１９年８月３１日 
 
 
各 位 

 
住友重機械工業株式会社 

 
 

エレベータ用減速機の強度不足に関する報道について 
 
 
平成１９年８月３０日、国土交通省より、当社製エレベータ用減速機を使用したエレ

ベータ２,９３４台について、内７４台に安全上支障があると発表されました。 
 
お客様ならびに関係各位にはご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。 
対象の７４台につきましては、エレベータメーカと協議しながら、安全確保と再発防

止に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、業績に与える影響については軽微です。 
 

 
記 

 
該当機種：エレベータ専用減速機 ＳＡＶシリーズ＆エレベータメーカ様向 Ｍシリーズ 

※ 標準のパラマックス®減速機、サイクロ®減速機、ハイポニックギヤモータ®、 
アルタックスギヤモータ®などを含め、弊社の他の減速機は該当しませんので、 
問題なくご使用いただけます。 

 

本件に関するお問い合せは以下にお願いいたします。 
 
パワートランスミッション・コントロール事業部 お客様相談センター 

   フリーダイヤル ０１２０－０３－８３９９ 
      受付時間：9:00～17:00（月～金曜日） 
 

以上 

1 


